




Referat af Ordinært skolebestyrelsesmøde			Mødedeltagere:	
Tid: Torsdag d. 11 2021 februar kl. 19.00-21.30 OBS! Virtuelt Indkaldt som et onlinemøde 19.00-21.00 grundet udmelding fra statsministeren om skolenedlukning og overgang til nødundervisning samt særlige restriktioner foreløbig frem til 28/2 2021.			Formand: Louise Gyrn (20) Næstformand: Kristina Kraul (20) Mette Skytt Lastrup (20) Tina Damm (18) Kristina Paaske Laursen (18) suppleant Frederik Adolf van Nie (18) suppleant Brian Brejner Johansen (21)	
Sted: Online på zoom Forplejning: 😊 Ref.: Merete Ordstyrer: Christopher			Formand i elevrådet: Noah Næstformand i elevrådet: Alfred Personale: Rikke Kruse Gitte Rosenkilde Jensen Sunneva Pedersen Christopher Folkvard Merete Fledelius	
Fraværende med afbud: Tina, Kristina P, Mette – Mødet kendt beslutningsdygtigt med 4 forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer ved formand og næstformand - uagtet, at det er to ordinære medlemmer og to suppleanter				
Fraværende uden afbud:				
Dagsorden & referat:				
Pkt.	Tid	Indhold	Form	Referat
1.	19.00	Godkendelse af referat fra sidste møde.	B	Referatet godkendt. Desuden særlig velkomst til ny suppleant, Brian – samt til onlinedeltagelse ved elevrepræsentanter.
2.	19.00 19.10	Nyt fra elevrådet: Nyt fra sidste elevrådsmøde online 10/2. Mål: Orientering.	O+ ?	<ul style="list-style-type: none"> De yngste klasser er glade for at være i skole igen og har savnet vennerne. Udviklingsplanen var også på som punkt. Her omkring udeskole, at der kunne blive flere steder ude, hvor man kunne sidde i læ for regn og vind. Udvalg nedsat i elevrådet skal lave en undervisningsmiljøundersøgelse. Undersøgelsen skal forberedes her i foråret.
3.	19.10 19.30	Skolenedlukning: Orientering om rammer og arbejde. Mål: Orientering og dialog med mulighed for opkvalificering Her især opfølgning ifht 4 punkter henstillet ved SB på møde 11/1: <ul style="list-style-type: none"> Bestyrelsen henstiller til skolens ledelse, at online undervisningstiden udvides for 5.- og 6.klassetrin. Bestyrelsen henstiller til SFO, at der laves aktiviteter, som elever i indskolingen kan tilgå i et tidsrum nogle eftermiddage ugentligt. Bestyrelsen henstiller til, at der kommunikeres tydeligt til 	O+ ?	<ul style="list-style-type: none"> Det er oplevet fint af bestyrelsen, at der blev ageret hurtigt på ønskerne fra SB ved sidste møde. Det opleves som om, eleverne fylder tiden bedre ud nu. Det opleves ved forældrene, at der er kommet mere variation i hverdagens nødundervisning end tidligere. Elevrep. Er glade for, at der er kommet flere fag på skemaet. Lærerne har også været glade for at vende tilbage til undervisning i større omfang i de fag og klasser, som de almindeligvis underviser i. Oplevelse for lærerne, at der er større frafald af elever online i undervisningen efter kl. 12.30. Der menes dog, at de generelt er en vanskelighed på alle skoler.

		<p>elever fra 4.-, 5.- og 6.klasse omkring muligheden for at deltage i online begivenheder med pædagoger i tidsrum om eftermiddagen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen henstiller til, at forældregrupperne selv er aktive med onlineaktiviteter for børnene for fællesskabets skyld. 		<ul style="list-style-type: none"> • Stor tilfredshed fra bestyrelsen med, den hurtige ændring i skoledagens længde. Desuden at de aktiviteter, som eleverne skal deltage i opleves meget varierede. • Forældre oplevede, at også på SFO blev der hurtigt givet nye input til aktiviteter hjemme om eftermiddagen. Især tegnekonkurrencen var fin og engagerende. Her kom børnene også ud og gik og fik mødt andre. Her kunne det måske have været en hjælp fra forældrene, foreslås, hvis der havde været en mødeindkaldelse. • Der har været lagt meget energi og tid ind i at få præsteret de virtuelle opgaver til hjemmene – men ud af de mulige deltagende børn, har blot ca. 15 % af forældrene læst selve beskeden, og få har deltaget. Overvejelser over, om aktiviteterne var et ønske fra børn eller fra forældrene. • Elevrep. Oplyser, at i 6.kl var det via klasselærer, at en aktivitet blev formidlet. Eleverne havde ikke set mulighederne. • Overvejelser over, hvordan man kan promovere en aktivitet bedst muligt for elevgruppen. Måske anvende TEAMS til dialog med eleverne og ikke blot AULA. • Forslag fra bestyrelsen til at bestyrelsen kunne afholde et møde med forældrerådene fra alle skolens klasser. Her med ideer til, hvordan man kan lave nogle virtuelle aktiviteter til gavn for alle børn i klassen. Forslaget er vedtaget, og formand samt næstformand arbejder videre med at lave en indbydelse til forældre-rådsrepræsentanterne i alle klasser. Ledelsen hjælper gerne med distribution.
4.	19.30 19.45	<p>Udviklingsplan 2021-2023 (Bilag vises på mødet) Mål: Orientering og opkvalificering ifht til processen omkring udviklingsplanen</p>	O+ D+ ?	<p>Der skal skrives udviklingsplan indenfor 3 fastlagte områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Faglighed og kerneydelse • Gode skole, Køges fremtid • Aktiv tilstedeværelse. <p>Desuden har Alkestrupskolens elever og personale valgt endnu et område til udviklingsplanen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udeskole/udeaktiviteter. <p>Bestyrelsen valgte at se området "Faglighed og..." som eksempel på arbejdet og planlægningen ifht udviklingsplanen.</p> <p>Bestyrelsen bemærker, at det ser interessant ud, samt at det er et vigtigt område at prioritere.</p>

5.	19.45 19.55	<p>Årshjul. Bilag medsendt. Mål: Gennemgang af årshjulet mhp rettidig omhu ifht planlægning. Indsat årshjul for relevante måneder:</p> 	D+ B	Årshjul gennemgået.
6.	19.55 20.05	<p>Etablering af ny skolebestyrelse: Hvervning af nye medlemmer kommer på som fast punkt, indtil bestyrelsen af 2021 og frem ligger klar. Mål: Etablere ny bestyrelse</p>	D+ B	Opfølgning på mulighed for nyt bestyrelsesmedlem. Kristina har talt med to mulige emner, hvoraf den ene forælder gerne vil deltage på kommende SB møde d. 22/3 2021. Den anden forælder overvejer fortsat.
	20.05 20.10	Pause		
7.	20.10 20.55	<p>Revidering af principper, beredskabsplan samt kommunikationspolitik. (Se bilag med tre principper samt kommunikationspolitik og beredskabsplan sorg-/krise) Mål: Opkvalificering og godkendelse af skolens principper samt orientering og opkvalificering af skolens overordnede kommunikationspolitik i fortsat proces.</p>	D+ B	<p>MF fremlagde historikken omkring de fremkomne dokumenter. Her bla., at kommunikationspolitikken er et stort og digert værk, der rummer beskrivelser af AL skolens virksomhed. Det er ønsket som et opslagsværk, og der mangler pt blot indholdsfortegnelsen, men samtidig er det erkendt, at en beskrivelse af AL en skoles virksomhed nødvendigvis må være et dokument i fortsat proces. En sådan må nødvendigvis skulle revideres løbende over tid.</p> <p>Da værket er digert, henlægges dialog om politikken til næste møde.</p> <p>For nærværende er derfor to principper til godkendelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Princip for brobygning med Herfølge skole. <u>Godkendt.</u> • Princip for brobygning med Alkereden. <u>Godkendt.</u> <p>Princip for skole-/hjemssamarbejdet henlægges også til kommende møde, da det er ret styrende for hele udsagnet i kommunikationspolitikken. Beredskabsplanen omkring sorg- krisehændelser blev taget til efterretning af bestyrelsen.</p>
8.	20.55 21.20	<p>Budget 2020 årsafslutning, samt timeramme skoleåret 2021/2022. (Bilag vises ved mødet.) Mål: Årsafslutning budget til godkendelse samt godkendelse af timeramme skoleåret 2021/2022.</p>	O+ D+ G	Der er dags dato kommet anmodning om et høringssvar til: Forslag om nyt, samlet SFO- og klubtilbud fra 4.klasse og op. Forslaget er medsendt link til aftenens møde og anmodet påført som bilag og delpunkt i punktet her. Der aftales, at Skolebestyrelsens høringsudvalgsarbejdsgruppe udfærdiger skrivelse af høringssvar (Louise, Mette, Merete) frem til næste SB møde d. 22/3 2021 til præsentation og endelig godkendelse for fremsendelse ved SB. Forslaget vil også blive

				<p>behandlet på MED, men er først kendt af ledelsen i dag, så det bliver ved næste MED møde, at der tages stilling til hørings svar ved MED.</p> <p><u>Årsafslutning budget 2020 fremlagt og godkendt</u> med mindre overskud som samlet slutresultat til overførsel mellem årene.</p> <p><u>Budget 2021</u> i forslag fremlagt og <u>godkendt</u> som fremlagt med orientering om de afledte konsekvenser, som budgetreguleringerne medfører. Her en reduktion i den samlede mængde timer på SFO svarende til 5 timer ugentligt. Der er orienteret i regi af MED, og retningslinjen for budgettets konsekvenser for arbejds- og personaleforhold tages i anvendelse. Personalet vil blive orienteret, når ledelsen er videre med arbejdet. Desuden indeholdt en mulig lønforbedring for SFO-ansat personale på omkring 5%, så gennemsnitslønniveauet i Alkestrup SFO svarer til gennemsnitslønnen for kommunen. Desuden inkorporeret den generelle lønstigning for de ansatte på skolen. Samlet forventet årsresultat desværre negativt med kr 100.000,- på trods af regulering ifht budgettets konsekvenser. Enkelte foreløbige ukendte parametre kan dog ændre på slutresultatet for året – forhåbentlig positivt.</p>
9.	21.20	<p>Nyt fra: <u>Skolebestyrelsen:</u> <u>Skolen:</u> <u>Skolefoto – Meddelt, at grundet GDPR må skolen ikke uddele fotobog med foto af alle elever.</u> <u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle lærere planlagte på kompetenceudviklingsforløb i fortrukkent fag nu ændret til uge 3, 10 og 15. • To nye lærere godt i gang. O på mødet. <p><u>SFO:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Der arbejdes med at tilpasse lokaler til mindre grupper og covid. • Kombineret bålhytte/udeskolehytte bestilt hos Klemmestrupsgård. <p><u>Personale:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Coaching-forløb med IN-CITA ang. Arbejds miljø SFO opfølges i uge 2 i januar. O på mødet. 	O+ ?	Yderligere mundtlig orientering givet om enkelte punkter.

		<p><u>Elever:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 elev 5 kl og 1 elev *0kl som tilflyttere pr 1/3. • 17 elever i *0.kl pt. <p><u>Samarbejdet:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • ”Aktiv tilstedeværelse” aften afholdt fælles skole/SFO d. 10/2 med emnet lokalt. O på mødet. <p><u>Nyt om bygninger/arealer:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Pavillon med lokaler 2.- og 3.kl samt gul bygning har fået renoveret gulve. • SFO får etableret lysstyring automatisk + lysdæmpning. • På sigt forventes toiletrum i pavillon ved 2.-3.kl renoveret ved ETK. • Vi afventer maling udendørs af pavilloner – grå håber nogle. <p><u>MED:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • APV for personalet er i proces. O på mødet. På som eget punkt SB i marts. 		
10.	21.25 21.30	Eventuelt:		
Husk	<p>Møderække: Rullende dag/lige uger: 20/8, 16/9, 26/10, 25/11, 8/12, 13/1, 11/2, 22/3, 22/4, 18/5, 17/6.</p> <p>Skolefest SB 30/10 - aflyst grundet corona.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Årshjul for den kommende måned gennemgås hver måned. • Budget 2021 • Opfølgning på arbejdet med APV-personalet. • Fotos afventer at blive behandlet i løbet af foråret 2021. 			
D: Drøftelse – S: Sparring - O: Orientering - B: Beslutning - ?: Spørgsmål/dialog - G: Godkendelse - E:evaluering				
Husk at melde afbud til formand eller skole, hvis du er forhindret i at møde.				
Referatet godkendes på forhånd, hvis ingen medlemmer har givet indsigelse inden 5 hverdage til formanden/skoleleder. I givet fald regnes referatet godkendt fra næstkommende skolebestyrelsesmøde og kan lægges på hjemmesiden med udgangen af de 5 dage.				